
�

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

Servizio Finanziario 
           

� ORIGINALE 
� COPIA 

Determinazione  n. 20  in data 7/02/2013 

OGGETTO: NOLEGGIO APPARECCHIATURE PER UFFICIO. CIG. N.  Z0E09D3B09 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 

RICHIAMATA la determinazione  servizio finanziario n. 12 del 24/01/2011 con la quale si è affidato 
incarico alla ditta DR s.r.l. di Novara per la fornitura a noleggio sino alla data del 31/04/2014 delle 
seguenti attrezzatura d’ufficio: 

 A)  fotocopiatore modello SHARP MX 2300N  Bianco nero e colore 
n. 16 canoni trimestrali per 48  mesi al costo di euro 381,84 + iva 
incluse nel canone  n. 3.000 copie stampe bianco nero a trimestre  
incluse nel canone n.     500 copie stampe a colori a trimestre 
copie eccedenti: 
euro 0,0155 + iva copie stampe in bianco nero 
euro 0,0988 + iva copie stampe colori 

B) stampante laser SAMSUNG G 2151NDR – SE  
canone trimestrale per 48 mesi pari ad euro 51,00 oltre all’iva  
 assistenza tecnica on site; 

454,43 + iva 
oppure 
n. 16 canoni trimestrali per 48  mesi al costo di euro 381,84 + iva 
incluse nel canone  n. 3.000 copie stampe bianco nero a trimestre  
incluse nel canone n.     500 copie stampe a colori a trimestre 
copie eccedenti: 
euro 0,0155 + iva copie stampe in bianco nero 
euro 0,0988 + iva copie stampe colori; 

RITENUTO anche per il corrente anno confermare alla suddetta ditta il sevizio di noleggio 
apparecchiature adottandone idoneo impegno di spesa; 

DATO ATTO di aver provveduto all’attribuzione dei cig conformemente a quanto disposto dall’autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture CIG. N. Z0E09D3B09 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 

VISTO il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, con il quale è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267” e s.m.i.;



D E T E R M I N A 

1) di confermare  con la ditta DR s.r.l. con sede a Novara un contratto di noleggio delle seguenti 
attrezzatura d’ufficio: 

 A)  fotocopiatore modello SHARP MX 2300N  Bianco nero e colore 
n. 16 canoni trimestrali per 48  mesi al costo di euro 381,84 + iva 
incluse nel canone  n. 3.000 copie stampe bianco nero a trimestre  
incluse nel canone n.     500 copie stampe a colori a trimestre 
copie eccedenti: 
euro 0,0155 + iva copie stampe in bianco nero 
euro 0,0988 + iva copie stampe colori 

B) stampante laser SAMSUNG G 2151NDR – SE  
canone trimestrale per 48 mesi pari ad euro 51,00 oltre all’iva  
 assistenza tecnica on site; 

2) di prevedere pertanto, per l’anno 2013 sulla base dei consumi fatturati negli anni precedenti la 
seguente spesa complessiva: 

€   432,84 (381,84 + 51,00) per canone trimestrale x 4 trimestri = € 1.731,36 + IVA = € 2.094,95 
€   775,00 (50000 copie presunte x  € 0,0155) +IVA = € 937,75 
€   1470,00 ( copie presunte 15000 x  € 0,098) +IVA = € 1778,70 
€  909,50 IVA compresa canone forfettario noleggio fotocopiatore  

3) di impegnare la spesa di euro 5720,90  relativa al noleggio per il periodo 1 gennaio 2013 -31 
dicembre 2013 all’intervento 1010203/4 del redigendo bilancio di previsione  2013  

4) di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento all’emissione degli ordinativi di pagamento al 
ricevimento delle relative  fatture; 

Biandrate, 07/02/2013
      Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to  Pappacena Dr.ssa Marilena 



Imp. 169 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  
del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 
convertito in Legge n. 102/2009. 

Biandrate, li 09/5/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   
f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena)

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 16/05/2013  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena)

La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  16/052013 
………………….. 

Il Messo Comunale 
                    f.to Aina Adolfo 

                                                                        


